
Uchwała Nr 421/LXII/2024 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 21 marca 2024 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. Z 2023 r. poz. 775 i 803) oraz 
§ 35 ust. 1 Statutu Powiatu Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018r. poz. 3375 
i 4670)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Starosty Skarżyskiego, z przyczyn 
określonych w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Skarga na działalność Starosty Skarżyskiego wpłynęła do Rady Powiatu 

Skarżyskiego w dniu 26 lutego 2024 roku.

Art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

wskazuje, że rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu 

i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 

rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, 

a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych należy do właściwości rady powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego, zgodnie z § 35 ust. 3 Statutu 

Powiatu Skarżyskiego, skierował skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu wyjaśnienia przez komisję zarzutów podnoszonych 

w skardze.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, 
dokonała analizy przedmiotowej skargi i zgodnie z § 35 ust. 1 Statutu Powiatu 

Skarżyskiego, przygotowała w tej sprawie stanowisko, stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu 

Skarżyskiego jest uzasadnione.



Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie skargi na działalność Starosty Skarżyskiego

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego 
na posiedzeniu 7 marca 2024 roku analizowała skargę na działalność Starosty 
Skarżyskiego w zakresie nieudzielenia informacji dotyczących działek stanowiących 
tereny lasów, która wpłynęła do Rady Powiatu Skarżyskiego w dniu 26 lutego 2024 
roku.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności zarządu powiatu oraz 
starosty, powiatowych służb inspekcji i straży, a także innych jednostek 
organizacyjnych, należy do właściwości rady powiatu.

Zgodnie z § 35 ust. 3 Statutu Powiatu Skarżyskiego, Przewodniczący Rady 
Powiatu skierował skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem wyjaśnienia zarzutów podnoszonych w skardze.

Celem zbadania słuszności podnoszonych w skardze zarzutów 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skierował do Naczelnika 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Naczelnika Wydziału 
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami stosowne pisma 
z prośbą o ustosunkowanie się do podnoszonych zarzutów, a także o przekazanie 
kserokopii dokumentów źródłowych, które będą przedmiotem analizy 
w postępowaniu dowodowym.

W oparciu o otrzymane dokumenty komisja stwierdza, co następuje:

Skarżący chciał uzyskać informacje, czy występowano o zgodę na pozyskanie 
drewna z nieruchomości leśnych będących przedmiotem skargi, a także czy 
dla tych nieruchomości była przeprowadzona inwentaryzacja i wydana decyzja 
o planie uproszczonym z zakresu gospodarki leśnej.

Z zebranego materiału dowodowego wynika, że skarżący na podstawie 
notarialnego aktu poświadczenia dziedziczenia nabył w jednej drugiej (połowie) 
spadek wraz z dobrodziejstwem inwentarza po zmarłej matce. W ewidencji gruntów 
prowadzonej w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami wg stanu na dzień badania zasadności zarzutów widnieje jednak 
inna osoba niż w cytowanym wyżej poświadczeniu dziedziczenia. W przekazanych 
komisji kopiach materiału dowodowego brak jest dokumentów mówiących 
o przeniesieniu prawa posiadania przedmiotowych działek z osoby widniejącej



w rejestrach, a spadkodawczynią wymienioną w akcie poświadczenia dziedziczenia 
(np. testamentu, aktu poświadczenia dziedziczenia, aktu notarialnego, czy też 
postanowienia odpowiedniego sądu o nabyciu spadku lub innej formy prawnej 
przeniesienia przedmiotowych działek na osobę spadkodawczyni wymienioną 
w akcie poświadczenia dziedziczenia).

Komisja jest także w posiadaniu kserokopii pisma Wydziału Ochrony 
Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa z 19 października 2023 roku, z treści którego 
wynika, że mimo dostarczonych dokumentów skarżący nie wykazał prawa do 
dysponowania przedmiotowymi nieruchomościami.

Zdaniem Komisji skarżący nie udowodnił w dostarczanych dokumentach 
prawa do dysponowania przedmiotowymi działkami, a tym samym jako osoba 
postronna nie mógł uzyskać informacji, o których mowa w skardze.

Z podanych wyżej przyczyn Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji 

S ka rć .....................  1 cji


